
UCHWAŁA NR XXXVIII/368/2018
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 17 września 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Choroszcz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Choroszcz stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII/86/03 Rady Miejskiej 
w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Choroszcz 1) (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2012 r., poz. 3088) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 punkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zasady działania klubu radnych Rady Miejskiej;”;

2) w § 2 punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Komisja – komisje Rady Miejskiej w Choroszczy;”;

3) w § 2 skreśla się punkt 4;

4) w § 3 ust. 3 punkt 3, kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkt 4 w brzmieniu:

„4) inne działania przewidziane ustawą o samorządzie gminnym.”;

5) w § 14 punkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) komisje, w tym Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”;

6) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Porządek obrad powinien zawierać punkt „Wolne wnioski”.”;

7) § 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Każdy radny i inne osoby uczestniczące w posiedzeniu, w tym punkcie porządku dziennego, mogą 
podnosić kwestie istotne dla Gminy i mieszkańców.”;

8) w § 17 skreśla się ust. 7;

9) w § 17 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwględną większością głosów ustawowego 
składu Rady.”;

10) w § 17a  skreśla się ustęp 3;

11) w § 17a ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przewodniczący Rady, po uznaniu właściwości, przekazuje otrzymaną skargę, wniosek lub petycję 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”;

12) w § 17a ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski 
i petycje oraz przygotowuje projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.”;

Id: FEFBC9B1-EC3A-4519-B498-4DF0E727AFCF. Podpisany Strona 1 z 3



13) w § 17a ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja zwraca się do burmistrza lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku 
lub petycji.”;

14) w § 17a ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie 
ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.”;

15) w § 17a skreśla się ustępy: 9, 10, 11 i 12;

16) w § 22 w ust. 6 punkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) odesłania projektu uchwały do komisji,”;

17) w § 26 ust. 2 punkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) przebieg obrad oraz teksty zgłoszonych wniosków i wyniki ich głosowania,”;

18) skreśla się  § 27;

19) skreśla się § 28;

20) § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: Burmistrz, Przewodniczący Rady, komisje Rady, kluby 
radnych, grupa radnych w liczbie co najmniej 5 oraz grupa mieszkańców w liczbie określonej w ustawie 
o samorządzie gminnym, chyba,  że przepisy prawa stanowią inaczej.”;

21) § 32 otrzymuje brzmienie:

„32. 1. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza przewodniczący obrad.

2. Radni głosują przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu urządzeń do liczenia 
głosów.

3. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, przeprowadza się 
głosowanie imienne.

4. Głosowanie imienne odbywa się przez kolejne wywoływanie przez przewodniczącego obrad 
nazwisk radnych i odnotowanie w protokole, czy radny oddał głos „za” , „przeciw”, czy też „wstrzymał 
się od głosu ”.

5. Do przeliczenia głosów przewodniczący może wskazać inną osobę, w tym radnego.

6. Wyniki głosowania ogłasza przewodniczący obrad.”;

22) w § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada powołuje ze swojego grona komisje, w tym Komisję Rewizyjną oraz Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji.”;

23) w § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. O liczbie, składzie osobowym, nazwie, zakresie  działania komisji oraz o wyborze 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego decyduje każdorazowo Rada w drodze uchwały.”;

24) w § 37 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

Id: FEFBC9B1-EC3A-4519-B498-4DF0E727AFCF. Podpisany Strona 2 z 3



„4. Do posiedzeń komisji stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.”;

25) w § 37 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Na wspólnym posiedzeniu komisji może być przeprowadzone wspólne głosowanie członków 
komisji, jeżeli spełniły one warunek co do kworum, o którym mowa w ust. 6.”;

26) skreśla się § 39a;

27) w § 48 skreśla się ust. 3;

28) w § 52 skreśla się ust. 3;

29) w § 52 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W razie zmniejszenia się liczby osób w klubie poniżej wymogu ustawowego, klub ulega 
rozwiązaniu z mocy prawa.”;

30) skreśla się  § 56;

31) skreśla się § 57;

§ 2. Zmiany Statutu zawarte w § 1 Uchwały stosuje się do kadencji następujących po kadencji, w czasie 
której niniejsza uchwała weszła w życie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

1) Zmiany Statutu Gminy Choroszcz następowały na mocy uchwał Rady Miejskiej w Choroszczy Nr XVII/171/2005 
z 23.03.2005 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 83, 
poz. 1049); Nr XVI/136/2008 z 12.09.2008 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Choroszcz (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2008 r. Nr 240, poz. 2456); Nr IV/32/2015 z 20.01.2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 
Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r., poz. 374); Nr VII/67/2015 z 20.01.2015 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian w Statucie Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r., poz. 1713)

Id: FEFBC9B1-EC3A-4519-B498-4DF0E727AFCF. Podpisany Strona 3 z 3




